
 
Junior Chamber International Japan WAKKANAI 

 

  

旧年中におかれましては、一般社団法人稚内青年会議所に格別なご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。また、稚内青年会議所シニアクラブの皆様には日頃より現役の運動や活

動に対し、多大なるご支援とご協力を賜りましたこと心より御礼申し上げます。 

私は 2023 年度一般社団法人稚内青年会議所第 69 代理事長を仰せつかりました小

寺亘と申します。2022 年度に対しまして皆様のおかげをもちまして無事に一年間を終え

ることが出来ましたこと、重ねて御礼申し上げます。 

2023 年度一般社団法人稚内青年会議所は「always  challenging ～稚内に夢と未

来を～」とスローガンに掲げ、失敗を恐れず果敢にチャレンジして参ります。新型コロナウイ

ルス感染拡大の影響もありますが、現在は行動制限が無くなり、規制が緩和され、従来通り

には出来なくても今だからできることに挑戦し地域の活性に向け邁進していきます。本年

の主な活動といたしましては、稚内の冬を楽しめる「わっかない氷雪の広場」や稚内の子ど

もたちに体験を通じて学べる青少年育成事業の開催、稚内の活性化につながる地域活性

事業の開催を考えています。さらには稚内の夢と未来のために、本年は対内のことにも注

力していきたいと考えてます。世界情勢が目まぐるしく変化している中で、その変化に対応

すべく我々も変革が必要と考えます。先輩諸氏が紡いできた想いを絶やすことなく次代へ

とつなげていくために、失敗を恐れない組織創りや強い団結力と一人ひとりが情熱を持

ち、稚内の夢と未来を創造し全力で挑んで参ります。 

結びに、我々が果敢に挑戦し活動できますのも、皆様のご理解とご協力があってのもの

と感じております。本年も一般社団法人稚内青年会議所は明日の稚内を見据え、先輩達の

想いを胸に JC 運動に邁進させていただきますので、皆様の更なるご理解とご協力、また

ご指導、ご鞭撻を頂けますようお願い申し上げましてご挨拶とさせて頂きます。一年間どう

ぞよろしくお願いいたします。 

╗  

2023  1 ( No.312 )  

一般社団法人稚内青年会議所 

第 6 9 代理事長 小寺  亘 君 ( 38 )  

勤務先 コテラ塗装 代表 

2 018 年入会 

 

 

一般社団法人稚内青年会議所 2 023 年度スローガン  

always challenging  

～稚内に夢と未来を～ 



 
Junior Chamber International Japan WAKKANAI 

  

2023 年度稚内青年会議所シニアクラブの会長を務めさせていただきます、丸小寿幸と

申します。 

 1998 年に青年会議所を卒業いたしました。卒業の年に稚内の地で2 回目の全道大会が

開催されたことは素晴らしい思い出となっています。青年会議所を通して様々な人と出会

い、様々な経験を出来たことは私にとって大きな宝物であります。 

 さて、3 年前から続く新型コロナウイルスにより、それまで普通に行われていたことが普

通に出来なくなりました。現在も第8 波ともいわれる状況で、当初とは形を変えながらも、

未だに全世界で猛威を振るっています。しかし、当初のような何でも中止ではなく、状況を

見据えながら物事を進める形になってきています。現役の皆さんのJC 活動もコロナ禍で

中止に追いかまれたり、規模を縮小したりといった、様々な制限を受けた状況下で行われ

ていたと聞いております。一方で、コロナ禍以前ではあまり利用されていなかった、

Zoom 、YouTube 等の新しいツールを活用するという、新しい時代にもなりつつありま

す。また、各地で青年会議所メンバーが減少しているという話も耳にします。これからは、ま

すます状況に合わせた活動が必要になると思いますが、その時々に合わせた素晴らしい「ま

ちづくり」を行っていただきたいと思います。 

 シニアクラブの目的は、JC で培われた友情と情熱を一生持ち続けるために、懇親の実を

あげると共に、青年会議所の運動活動を後援することを目的としています。現役メンバーの

活動に対して、優しく、そして強く応援していけるよう努力していきますので、よろしくお願

いいたします。 

╗   

監事 
中山   亮 先輩 （47 ） 

勤務先 有限会社稚内通信設備 代表取締役社長 

２０１５年御卒業 

 

稚内青年会議所シニアクラブ 

2023 年度 会長 丸小 寿幸 先輩 （6 4 ） 

勤務先 オフィス文具株式会社 代表取締役 

1998 年御卒業 

2023 ᷿ḓᶷ᷄ḱḞ ᵡᵣᵴᶃ 

監事 
出村 賢志 先輩 （45 ） 

勤務先 株式会社カメラセンター pho tofactory demdem  代表取締役 

２０１７年御卒業 

 



 
Junior Chamber International Japan WAKKANAI 

  

旧年中は直前理事長の職をお預かりし、青年会議所として最後の一年を迎えることが

できました。また、北海道地区協議会2022 年度地区大会運営委員会副委員長として出

向させていただきましたこと、理事長を始めメンバー、そして先輩諸氏のおかげでござい

ます。誠にありがとうございました。 

本年は小寺理事長が理事長の職を続投すると決意したことに感銘を受けております。

私は昨年卒業致しましたが、直前理事長の職をもう一年お預かりする運びとなりました。

これもご縁のひとつと考え、稚内青年会議所に恩返しできるお時間をいただいたと思い

ますので、これまでの青年会議所での経験や学びをメンバーの方々にお伝えすること、そ

して小寺理事長をお支えしていく所存でございます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

直前理事長 
野口 裕行 先輩 （40 ） 

勤務先 ノグチ事務機株式会社 部長 

2 022 年御卒業 

副理事長 
林  純一 君 （３6 ） 

勤務先 わかば商事株式会社 主任 

2 018 年入会 

昨年中は稚内青年会議所の運動、活動に際し多くのご支援、ご協力を賜りましたこと厚

く御礼申し上げます。小寺理事長よりご指名頂き2023 年度副理事長を仰せつかりまし

た林純一と申します。今年度は副理事長として舩木委員長率いる「まちづくり夢実現委員

会」を預からせていただきます。「まちづくり」と「ひとづくり」の両方を担う委員会でござ

います。個性溢れるメンバーと共に新たな発想で稚内を盛り上げ、更なるまちの活性化へ

向け尽力して参ります。また、メンバーが成長し、稚内の発展に貢献できる人となるよう

日々修練して参りますので、皆様方のご理解とご協力並びにご指導ご鞭撻のほどお願い

申し上げ、ご挨拶と代えさせていただきます。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 



 
Junior Chamber International Japan WAKKANAI 

 

   

専務理事 兼 総務 LEGACY 創造委員会 委員長 
三浦 悠平 君 （3 8 ） 

勤務先 三浦電機株式会社 取締役 統括部長 

2 021 年入会 

 

昨年中は先輩諸氏を始めとする多くの皆様から多大なるご支援、ご協力を賜りました

こと心から厚く御礼申し上げます。2023 年度小寺理事長より専務理事という大役を預

かることになりました三浦悠平と申します。入会3 年目での右も左もわからない若輩者

ではございますが、ご指導いただきながら大役を務めさせていただく所存です。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

世の中の状況は安定しない中ですが、それでも我々が足を止めず率先して行動を起こ

していかなくてはなりません。事務局と連携しLOM の運営を円滑に行い、活動を展開、

発信し、総務LEGACY 創造委員会委員長を兼任し円滑な運動･活動ができるようにサポ

ートしていく所存です。 

まだまだ未熟者で至らない点もあるかと存じますが皆様のご指導ご鞭撻のほどよろし

くお願いします。 

まちづくり夢実現委員会委員長 
舩木 大輔 君 （3 9 ） 

勤務先 学校法人稚内ひかり学園 稚内ひかり幼稚園 園長 

2 022 年入会 

 

2023 年度まちづくり夢実現委員会委員長を仰せつかりました舩木大輔と申します。

今年度は「ひとづくり」と「まちづくり」が統一され、一つの委員会となりました。この大き

な変革の年に入会して半年で委員長という大役を預かることに責任の重大さを感じなが

らも、自身の出来得ることを最大限に全うする所存でございます。本年は冬季事業として

中央公園にて 3 年ぶりに氷雪の広場が開催されますので、来場した市民の方々や子ども

たちの笑顔が溢れるものを創り上げます。また、他団体の方と一体になる北門神社例大

祭、市民の方と一体になる地域活性事業、将来を担う子どもたちに夢と希望を広げる青

少年事業を地元の方々と協力し行い、その中で稚内青年会議所のメンバー一人ひとりが

起点と成り得るリーダーの育成を目指します。皆様には今年度も更なるご指導・ご鞭撻を

お願い申し上げ御挨拶と代えさせていただきます。一年間何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

≠╢  



 
Junior Chamber International Japan WAKKANAI 

 

   

昨年中は稚内青年会議所の運動、活動に際し多くのご支援、ご協力を賜りましたこと厚

く御礼申し上げます。 

今年度は、北海道地区協議会 2023 年度道北エリア運営会議において幹事の職をお

預かりさせていただきました。道北エリアと各LOM が円滑に運動・活動を行えるようお

力添えさせていただきたいと思います。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

公益社団法人日本青年会議所 北海道地区協議会 
2023 年度 道北エリア運営会議 運営議長 
恒石 光輝 君 （28 ） 

勤務先 PUB OCEAN  代表 
2 018 年入会 

 
昨年中は先輩諸氏をはじめと致します多くの皆様から多大なるご支援、ご協力を頂き

ましたことを心より御礼申し上げます。 

今年度、重役な役職としまして北海道地区協議会 2023 年度道北エリア運営会議 運

営議長の職ををお預かりいたしました。道北エリア、各LOM が活動・運動を円滑に出来

るよう手を差し伸べたいと思います。 

公益社団法人日本青年会議所 北海道地区協議会 
2023 年度 道北エリア運営会議 幹事 
山本 紘輝 君 （30 ） 

勤務先 北門神社 禰宜 
2020 年入会 

 

公益社団法人日本青年会議所 北海道地区協議会 
2023 年度 道北エリア運営会議 議員 
武田 拓也 君 （39 ） 

勤務先 株式会社おがさわら 課長 
2022 年入会 
 

公益社団法人日本青年会議所北海道地区協議会 2023 年度道北エリア運営会議議員

として出向させていただいております、武田拓也と申します。 

昨年はアカデミー研修塾生として研修塾に参加しておりました。今年度はその経験等を

活かしながらアカデミー研修塾を構築していき道北エリアメンバーの絆を深めて多くの学

びを得ながらLOM に還元して参ります。 



 
Junior Chamber International Japan WAKKANAI 

 

  
♬  

2023 ḁḵᴻ᷁ḻ 

Drive our dreams  

日本の魅力で世界を席巻しよう 

Action ！ 

～その夢を未来へ～ 

♬   
2023 ḁḵᴻ᷁ḻ 

ᴴ 69 ╢  

╢ᶿḲᶽḻḎᴻ᷿ḯḻ 



 
Junior Chamber International Japan WAKKANAI 

 

  

入会から早 8 年、卒業の年となりました。これまで多くの仲間に恵ま

れ、先輩諸氏のご指導をいただきながら走り続けることができ感謝

申し上げます。亥年生まれですので、このまま残り１年も走り抜く所

存でございます。 

竹井 直紘 君 2 016 年入会 

 

稚内青年会議所に入会して２年目を迎え卒業の年となりました。 

たくさんの仲間と出会い、支えられ、貴重な時間を過ごさせていただ

きました。最後の１年、悔いの残らないよう活動に邁進して参ります。

よろしくお願いいたします。 

大橋 竜也 君 2 022 年入会 

稚内青年会議所に入会して2 年と短い JC 活動での卒業となりま

す。たくさんの人と出会い、たくさんのことを経験し本当に多くの学

びを得られました。最後の一年、悔いの残らぬよう全力で邁進致しま

す。 

武田 拓也 君 2 022 年入会 

2022 年に稚内青年会議所に入会して2 年と短い JC 活動での卒

業となります。これからも自己成長を続けるために修練を重ねてい

き、ここで学んだことを稚内と自社の発展のために活かしていきた

いと思っております。 

池田 庸介 君 2 022 年入会 

稚内青年会議所に入会して半年、短い期間の中で多くのことを経験

し学ばせていただきました。その中で多くの仲間と出会えたことは私

の人生の中で大きかったです。最後の一年、委員長として諸先輩に

恥じることのない様邁進して参ります。 

舩木 大輔 君 2 022 年入会 



 
Junior Chamber International Japan WAKKANAI 

 

 

髙橋   愛 君 1993 年 12 月 3 日生まれ 

株式会社レラクルーズ 代表取締役 

 

JC 会員との交流や活動内容を知り、自身が目指す稚内の

姿と共通する部分があると感じ、入会しようと思いました。

JC の活動を通して、様々なことにチャレンジし、自己成長に

繋げると共に、稚内をより魅力のある地域にする一助とな

れるよう頑張ります。 

½╗   ½ LEGACY ≠╢  

Ą0 97 -0022  ꞉ 2 3 5  

ᵿᵣᶮḗᶹḌ2 F 

TEL  0162 - 22 - 3201  FAX  0162 - 24 -3261  

URL  http://www.wjc.jp  E- mail  wjc22@souyanet.ocn.ne.jp  

龍田 大輔 君 19 89 年 9 月 26 日生まれ 

稚内信用金庫 東支店 

今回の入会により、稚内市の発展とともに自分自身を高め

ることができるよう、様々な活動に参加したいと思っており

ます。 

福士 聖也 君 19 95 年 3 月 6 日生まれ 

株式会社北日本物流 取締役 

兼ねてよりご相談させていただいたこともあり、ニシサイン

代表であられる西隆寛先輩からご入会の機会をいただき

ました。 

今後の抱負としましては地域貢献のため頑張りますのでど

うぞよろしくお願いいたします。 

╢  

ᵶᵣ ᶱ ᵶᶅᵣᶝᵸ¨  ̈

ᶱ ᵷᵥᵸᶪ ᵣ ᶱ ᶮᵺᴲ♣ ᶇ ᶇ ᶱᶡᶂᶅ 

ᶪᵣ ᵪᶉ ᶱ ᵬ ᵱᶧᵥ  ̈


